Paulus Episcopus
servus servorum Dei,
ad perpetuam rei memoriam.

Inter omnes vitae regularis Ordines, quibus mysticum totum hoc militantis Ecclesiae corpus ad christianae pietatis cultum dirigitur, ille in primis ex omni sui parte conspicuus nobis videtur, quem beatissima caelorum Regina ad captivorum in infidelium partibus misere servientium redemptionem sancto Raymundo de Pennafort et clarae memoriae Iacobo Aragonum regi neenon quondam Petro Nolasco, primo illius professori, dum vitam ducerent in humanis, singulari quodam miserationis affectu sibi fore carissimum revelavit, et felicis recordationis Callistus Papa III praedecessor noster caeteris Ordinibus (ratione quarti voti, quo illius fratres se infidelibus in captivorum redemptionem pignus fore

Ordinis com-
munitatio.

¹ Ordinem istum primo confirmavit Gregorius IX in sua Constitut. XLII *Devotionis*, tom. III pag. 485.

devovent et obstringunt) celsiorem et perfectiorem vocavit¹ Illic ipse Ordo iam inde ab anno Domini mcccviii in civitate Barchinonensi ab eodem Iacobo rege in die festo sancti Laurentii martyris sub invocatione beatae Mariae de Mercede et Redemptionis Captivorum nuncupatae institutus, et a pia memoriae Gregorio Papa IX etiam praedecessore nostro, a nativitate eiusdem Domini mcccxxx², a revelatione vero praedictâ duodecimo³, pontificatus autem sui octavo annis, in festivitate sancti Antonii abbatis confirmatus, iis pietatis incrementis in corporum animarumque captivorum huiusmodi salutem, scilicet eorum aliis redimendis, aliis instituendis, aliisque in fide corroborandis operâ et sermone in dies magis magisque effloruit, ut quamplurimi Romani Pontifices, similiter praedecessores nostri, non minus primam illius originem coelitus revelatam, quam pios huiusmodi progressus admirati, innumeras propenodum in eum gratias et privilegia, ex inexhausto Ecclesiae Dei thesauro Sedis Apostolicae benignitate depromptas⁴, liberalissime contulerint.

§ 1. Cum autem, sicut dilectus filius Ferdinandus de sancto Iacobo, ipsius Ordinis per Italiam vicarius generalis, tam suo quam dilectorum filiorum universorum eiusdem Ordinis professorum nominibus, nobis nuper exponi fecit, ipsi professores privilegia huiusmodi pro firmiori illorum subsistentiâ per nos apostolico munimine roborari, ac infrascripta fieri summo opere desiderent, idem Ferdinandus nonnibus praedictis nobis hu-

militer supplicari fecit, quatenus privilegiis ipsis robor apostolicae confirmationis adiuicere, et infrascriptis annuere, ac aliâs desuper opportune providere de benignitate apostolicâ dignaremur.

§ 2. Nos igitur, qui vestigiis praedecessorum huiusmodi (postquam ad apostolatus apicem, meritis licet imparibus, divinâ favente clementiâ assumpti fuimus) inhaerentes, peculiarique nostrâ erga Deiparam Virginem, primam et veram huius Ordinis institutricem, devotione adducti, non solum ad eorum, quae a tot Romanis Pontificibus praedecessoribus nostris ad ipsius Ordinis tam spiritualem quam temporalem decorem et commodum concessa sunt, confirmationem, sed etiam eorum, quae ad eiusdem amplitudinem promovendam uberioresque fructus in vineâ Domini proferendos opportuna videntur, corroborationem propensissimâ voluntate inducimur, dictum Ferdinandum a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, necnon consideratione charissimi in Christo filii nostri Philippi Hispaniarum regis catholici nobis desuper et humiliter supplicantis, omnia et singula indulta, privilegia, decreta, constitutiones, ordinationes, reformationes, declarationes, ac provisiones quas-cumque, auctoritatem et potestatem, officium et electionem magistri generalis, vicariorum, procuratorum, visitatorum, provincialium, redemptorum captivorum, electorum, definitorum, commendatorum, vocalium, aliorumque officialium dicti Ordinis, capitulorumque tam generalium

Hic Pontifex confirmat, quatenus non sint revocata et factis canonibus et concilio, constitutionibusque apostolicis contraria.

Eiusdem supplicatio pro superiorum privilegiorum confirmatione.

1 Extat de hac re Constitut. IX Callisti III data die 31 octobris 1457 quam videre est in tom. V pag. 140 (R. T.).

2 Aliâs mcccxxv.

3 Ex num. praedictis legendum foret *vigesimosecundo* (R. T.).

4 Melius legeretur *deprompta* (R. T.).

quam provincialium eiusdem celebrationem, necnon provinciarum, monasteriorum, fratrum et aliorum sub dicti Ordinis regulâ et institutis degentium gubernationem, directionem, curam, administrationem, visitationem, correctionem, unionem et separationem concernentia, ac immunitates, exemptiones, libertates, praerogativas, antelationes, praeeminentias, licentias, facultates, concessionem, invocationes, favores, aliasque temporales gratias universas, necnon apostolicas tam sub plumbum quam in formâ Brevis desuper quomodolibet expeditas litteras, quas et quae idem Gregorius IX, et recolendae memoriae Gregorius Papa XI, Innocentius IV, VI et VIII, Alexander IV, VI, Clemens IV, VI et VII, Ioannes XXII, Nicolaus III, IV et V, Bonifacius VIII, Urbanus V, Martinus etiam V, Eugenius IV, Pius II, praedictus Callistus, Paulus II, III et IV, Sixtus IV, Iulius II et III, Leo X et novissime Sixtus V et Clemens VIII, ac alii quicumque Romani Pontifices praedecessores nostri huic universo Ordini ac singulis illius provinciis, monasteriis, prioratibus, domibus et aliis regularibus locis, necnon generali magistro, illiusque sive ipsius Ordinis vicario seu vicariis, procuratoribus, visitoribus, provincialibus, redemptoribus captivorum, electoribus, definatoribus, commendatoribus, vocalibus, aliisque officialibus praedictis, quocumque nomine nuncupentur, ac caeteris illius fratribus et religiosis quibuscumque, tam in genere quam in specie, etiam per modum communicationis, extensionis et ampliacionis, ac aliâs quomodolibet, et sub quibuscumque verborum formis et expressionibus concesserunt innovarunt, confirmarunt et approbarunt, (quorum omnium et singulorum tenores, etiamsi talia forent, quae specialem et individua mentionem requirerent, praesentibus ac si de verbo ad verbum inse-

rentur, pro plene et sufficienter expressis haberi volumus), dummodo (tamen sacris canonibus et decretis Concilii Tridentini ac constitutionibus apostolicis contraria, et sub aliquibus revocationibus comprehensa non sint, apostolicâ auctoritate tenore praesentium (exceptis tamen indultis et concessionibus indulgentiarum, ac peccatorum remissionibus et relaxationibus) perpetuo approbamus, confirmamus et innovamus, ac, quatenus opus sit, ea omnia et singula de novo concedimus, illisque perpetuae et inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiciamus, ac omnes et singulos, tam iuris quam facti, ac quarumcumque solemnitate de usu, iure vel consuetudine, aut aliâs quomodolibet requisitarum, ac in praemissis omissarum, necnon quoscumque alios, etiam quantumvis substantiales, defectus, si qui forsitan in eisdem aut eorum aliquo quomodolibet intervenerint, supplemus.

§ 3. Praeterea reformationem nonnullorum eiusdem Ordinis piorum religiosorum virorum, quos, perfectioris vitae amantes, aliquas domos reformatas seu recolectas nuncupatas in provinciis Castellae et Beticae, ubi sub arctioribus quibusdam vitae et morum regulis longe a saecularibus curis vivunt, iuxta dicti Ordinis laudabiles constitutiones per eos rigorosius et strictius observari coeptas, instituisse, cum non exigua animi nostri in Domino laetitia, percepimus, omniumque et singularum domorum huiusmodi erectionem, necnon omnes et singulas antiquas dicti Ordinis constitutiones et ordinationes per eos, ut praefertur, observari coeptas (quarum etiam tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis haberi volumus), quatenus non sint revocatae nec decretis Concilii huiusmodi aut aliis canonicis sanctionibus contrariantur, auctoritate et tenore prae-

Congregationem reformatorem seu recolectorum huius Ordinis cum eorum regulis, similiter confirmat.

dictis etiam perpetuo approbamus et confirmamus.

Et generali facultatem reformatorem domos ubique erigendi tribuit.

§ 4. Ac generali dicti Ordinis magistro nunc et pro tempore existenti, ut ubicumque locorum quascumque eiusdem Ordinis reformatas domos et ecclesias canonice erigere et instituere libere et licite valeat, similiter perpetuo concedimus et indulgemus, ac etiam plenam, liberam et omnimodam licentiam, auctoritatem et potestatem tribuimus et impertimur.

Hanc tamē congregationem generali ordinis aliisque praelatis tolerare supponit.

§ 5. Caeterum, ne praetextu reformationis huiusmodi unitatem dicti Ordinis aliquo tempore perturbari contingat, omnia et singula domos, ecclesias et alia regularia loca sub eadem reformatione hucusque erecta et instituta, ac de caetero in perpetuum erigenda et instituenda, eorumque omnium et singulorum superiores, fratres, religiosos et alias personas quascumque nunc et pro tempore existentes, perpetuis futuris temporibus sub eiusdem Ordinis unitate remanere volumus, illaque et illos generali magistro, vicariis, provincialibus, visitoribus caeterisque superioribus dicti Ordinis, praesentibus et futuris, in omnibus et per omnia perpetuo quoque supponimus et subiicimus, ita ut generali magistro, vicariis, provincialibus, visitoribus, caeterisque superioribus praedictis aequae caeteri Ordinis praedicti fratres et religiosi subsint et pareant, nec ab eadem unitate et subiectione quovis praetextu, colore vel ingenio se ullo unquam tempore seiungere, aut separare vel eximere praesumant.